
 

UCHWAŁA NR LXIX/448/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 

Myśliborskim na lata 2024 – 2026 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                               

o samorządzie powiatowym (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), w związku z art. 180  

pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                      

(j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie 

Myśliborskim na lata 2024 – 2026, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia                    

1 stycznia 2024 roku. 

 

 

 

               Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                  Robert Dudek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym, powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. W myśl art. 12 pkt 11 cyt. ustawy, do 

wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Na podstawie art. 180 pkt 1 ustawy              

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, do zadań własnych 

powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących 

rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi plan rozwoju rodzinnej pieczy 

zastępczej, plan ograniczania liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz limit 

rodzin zastępczych zawodowych na dany rok kalendarzowy, uwzględniający założenia 

wynikające z planu rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, konieczność zapewnienia dzieciom z 

terenu powiatu rodzinnej pieczy zastępczej oraz ograniczanie liczby dzieci w instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. 
 

Przyjęty Uchwałą Nr XXIX/223/2020 Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 21 grudnia 2020 r. 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Myśliborskim obejmuje lata 

2021-2023. Koniecznym jest zatem przyjęcie Programu na lata kolejne, który zapewni ciągłość 

w systematycznym wspieraniu i rozwoju pieczy zastępczej, ze szczególnym uwzględnieniem 

pieczy rodzinnej. 
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


